

**Protokół nr XLIX/2022  
z Sesji Rady Gminy Mietków  
z dnia 8 grudnia 2022 roku  
godzina rozpoczęcia: 12:04  
godzina zakończenia: 12:35  
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 8 grudnia 2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 14 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

**- Załącznik nr 1,2 - listy obecności**

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 23.11.2022 roku.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 r.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
8. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
9. Zamknięcie Sesji.

**Ad. 2**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 23.11.2022 r.

**Ad. 3**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 28 listopada 2022 r. wpłynęła Skarga na działalność ZGK w Mietkowie i skargę tę przekazuje do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia.

**Ad. 4**

Sekretarz Gminy złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
XLVIII/361/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.	Uchwała weszła w życie.

XLVIII/362/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.	Uchwała weszła w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023.
XLVIII/363/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.	Uchwała weszła w życie.
XLVIII/364/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023.
XLVIII/365/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne na rok 2023 świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.
XLVIII/366/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.
XLVIII/367/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/356/2022 Rady Gminy Mietków z dnia 27 października 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.
XLVIII/368/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mietków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.”	Uchwała weszła w życie.
XLVIII/369/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na	Uchwała weszła w życie.

		terenie Gminy Mietków.	
XLVIII/370/2022	23.11.2022	Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania uczniom szkół podstawowych stypendium Wójta Gminy Mietków za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne.	Uchwała weszła w życie.

#### Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 r.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków – Adriana Kolenda.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### Ad.6

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

#### Ad. 7

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

#### Ad. 8.

Głos zabrał Radny Ryszard Łącz, który przypomniał o kwestii konieczności przestawienia kamery, która omyłkowo została zainstalowana na placu zabaw na teren przed kościołem koło przystanku, gdyż tam lepiej będzie spełniać swoje zadanie.

Sekretarz odpowiedział, że temat zostanie przekazany Wójtowi po jego powrocie.

Następnie głos zabrała sołtys wsi Stróża, która poprosiła Gminę o interwencję w sprawie bardzo słabego zasięgu dla telefonów komórkowych w miejscowości Stróża, który w ostatnim czasie bardzo się pogorszył – np. w postaci wystosowania pisma do operatorów telefonii komórkowych o postawienie dodatkowego masztu.

Sekretarz powiedział, że zbada temat, no ale to są prywatne podmioty i my jako Gmina nie mamy tutaj żadnej mocy sprawczej.

Sołtys Mietkowa nadmieniła, że kiedyś miał być nadajnik montowany na wieży kościoła w Wawrzeńcicach ale on chyba dotyczył internetu.

Sołtys Ujowa powiedziała, że popiera wniosek swojej przedmówczyni gdyż w Ujowie jest taki sam problem. Jej drugą prośbą jest zaś wykoszenie poboczny ponieważ idzie już zima, trwa jest wysoka, i często wyskakuje z niej dzika zwierzyna., tylko to jest droga powiatowa więc trzeba interweniować w rejonie dróg w Domanicach.

Sołtys ze Stróży powiedziała, że już zaczęli koszenie w Gminie Mietków, radny Dominas potwierdził, że w tej chwili są koszone Domanice i był już koszony Borzygniew.

Sołtys Ujowa chciała poruszyć jeszcze jeden temat. Ponieważ od przyszłego roku ceny wody idą w górę ale tutaj każdy może jakoś zaoszczędzić, ale jest opłata „sztynna”, na której oszczędzić się nie da czyli opłata za śmieci. Na ostatniej sesji została podjęta decyzja, że opłata od przyszłego roku idzie mocno w górę bo przechodzimy na poziom 41 zł/os przy tej uldze 5 zł za kompostowanie, co daje 36/os zł. To jest duży przeskok cenowy i duże obciążenie. I teraz pytanie skąd taki wzrost? Na poprzedniej sesji zabrakło uzasadnienia takiej decyzji. Czy można jakoś uszczelnić ten system, bo w końcu wszyscy za to płacimy?

Sekretarz nadmienił, że tutaj na to wszystko składa się kilka kwestii: Marta zresztą robiła rozpoznanie też w ościennych gminach (Kostomłoty, Żarów) i tam stawka tak bardzo nie odbiega od naszej. Generalnie koszt wynika z przetargu, jest przetarg, z przetargu wychodzi konkretna cena, i za to mieszkańcy muszą zapłacić i to się powinno bilansować. Natomiast Sobótka jest gminą z ośrodkiem miejskim gdzie jest 4 x więcej ludności i takie gminy zawsze są atrakcyjniejsze dla firmy bo tam nie robi się tyle kilometrów jak u nas, gdzie jednak te kilometry rzutują na końcową stawkę.

Druga kwestia jest taka, że Gmina Sobótka nie stosuje ulg dla kompostowników, gdzie u nas jednak to jest utrzymane, nie wymagamy przy tym, żeby to był kompostowni wykonany ze sztuką budowlaną tylko żeby te bioodpady były gospodarowane we własnym zakresie. Dlatego to różnicujemy bo w przeciwnym razie nikt by po prostu nie chciał tego robić.

Sołtys wskazała, że tam (czyli w Sobótce) śmieci są odbierane co tydzień. No to gdyby u nas był odbiór tygodniowy to stawka też by była dwukrotnie większa?

Sekretarz jeszcze raz wskazał, że tutaj mówimy o dużo większej liczbie ludności, co dla firmy jest korzystniejsze i nie musi robić tyle kilometrów.

Sołtys nadmieniła, że do tej pory mówiono głównie, że decyduje kwestia tonażu.

Sekretarz powiedział, że firma kalkuluje zawsze w odniesieniu do zeszłego roku: jakie poniosła koszty osobowe, sprzętowe etc. i ile ton wywoziła. I u nas ta tona może być rzeczywiście droższa niż w tej Sobótce.

Sołtys zapytała czy jeszcze jakieś inne firmy wystąpiły w przetargu?

Sekretarz odparł, że niestety nie.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wezwaną na obrady Inspektor ds. gospodarki odpadami – Martę Mozgałę – Swachwa o wyjaśnienia dotyczące przetargu, cen za gospodarowanie odpadami (dlaczego np. w Sobótce jest taniej).

M. Mozgała – Swacha: na poprzedniej sesji mówiłam, że do Sobótki akurat się nie dodzwoniłam i nie wiem czy oni są bezpośrednio po podniesionej stawce już po przetargu czy jeszcze przed, natomiast w gminach do których się dodzwoniłam są już stawki wynikające z przetargów. W Sobótce ta stawka 33 zł to jest albo taki ich szacunek, albo nie potrzebują i gmina zdecydowała się zostawić taką kwotę. Dla przykładu Kąty Wrocławskie, która ma zapotrzebowanie na stawkę za śmieci wyższą niż można ustawowo narzucić i gmina musi dopłacać. U nas żeby to się wszystko zbilansowało to powinna być

stawka 41 zł dla każdego bez zastosowania ulg na kompostowniki. I teraz jesteśmy po przetargu gdzie cena to jest 1.700.000 zł bez 10.000 zł, a to przecież nie zamyka kosztów obsługi bo jeszcze są koszty administracyjne, PSZOK etc. i tylko przy stawce 41 zł dla każdego bez ulg to zbilansujemy. Ale ponieważ ulga jest zachowana to i tak będziemy dopłacać.

Żarów zrobił przetarg na 3 lata, zabezpieczyli ogółem 15 milionów czyli 5 milionów na rok, stawki wyjątkowo porównywalne jak u nas, teraz pytanie co u nich robi rada.

Głos zabrał Sekretarz, który chciał się odnieść do kwestii uszczelniania systemu. My generalnie w różnych sytuacjach wyłapujemy kiedy jest np. zaniżona liczba, teraz właśnie przy dodatkach za ogrzewanie, dodatkach osłonowych trochę sytuacji udało się wyłapać.

Sołtys Ujowa zadała pytanie czy ten rok się zbilansuje?

M. Mozgała - Swacha odpowiedziała, że nie.

A. Pietruszka zadał pytanie, czy w takim razie przy tych „wyłapanych” osobach przy okazji dodatków węglowych dostaliśmy rzeczywiste pieniądze za zaległości?

M. Mozgała – Swacha: Nie, na razie to teraz będą naliczenia. Natomiast symulację stawki robimy na podstawie osób, które są już zadeklarowane.

Sekretarz powiedział, że jeśli chodzi o zaległości, to już na poprzedniej sesji było to poruszane i to jest tak, że to się wciąż roluje. Ktoś ma zaległości i gdy już ma wkraczać komornik, to wtedy zaczyna się spłacanie jakiejś tam części zaległości, tylko procedura jest taka, że na pierwszy ogień idą te najstarsze i odsetki, a dług bieżący dalej rośnie.

M. Mozgała dopowiedziała, że mamy jeszcze taką grupę osób, która nie posiada oficjalnych dochodów i nie da się nic z ich ściągnąć, tutaj urząd skarbowy ma związane ręce, zresztą przy minimalnej płacy to też jest niemożliwe, niektóre świadczenia też są wyjęte spod egzekucji.

B. Dominas – Pani Sołtys raczej chodziło o to aby te deklaracje przejrzeć pod takim kątem, że jest w gospodarstwie domowym zadeklarowane 2 osoby, a w rzeczywistości jest ich 5.

Sekretarz: Jeśli Państwo mają takie wiadomości, to prosimy o ich zgłaszanie.

Pani Sołtys stwierdziła, że skoro egzekucja jest nieskuteczna to samorządy powinny „gdzieś dalej” pchnąć kwestię nieskuteczności prawa.

Jak wyjaśniła Marta Mozgała – Swacha problem jest taki, że pomimo tego, że to jest przetarg i jest ogłaszany na stronach unijnych my otrzymujemy jedną ofertę i mamy związane ręce. Rynek podzielił się „strefą wpływów”, te same firmy startują do tych samych gmin.

Jedynie w gminach „atrakcyjnych” jak Kąty Wrocławskie jest jakieś zróżnicowanie ofert.

Następnie podczas dyskusji o zaległościach Kierownik ZGK przedstawił Przewodniczącej Rady Gminy stan głównych należności za wodę – jak stwierdził jest to sytuacja identyczna jak przy odbiorze odpadów czyli „rolowanie” się zaległości.

Po dyskusji głos zabrał Andrzej Pietruszka, który zaprosił wszystkich w imieniu p.o. dyrektora GOK Anny Górniak do uczestnictwa w Festiwalu Wigilijnym połączonym ze spotkaniem opłatkowym w dniu 15.XII.2022. o godzinie 17.00. Będzie można nabyć m.in. rękodzieło ze Świątlic Postaw Twórczych, będą występy naszych zespołów i oczywiście złożymy sobie życzenia świąteczne.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która powiedziała, że ponieważ jest to ostatnia sesja przed świętami już teraz składa wszystkim obecnym na sali i mieszkańcom Gminy Mietków najserdeczniejsze życzenia radosnych, zdrowych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

#### Ad. 9

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami „Zamykam sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

**Podinspektor ds. Rady Gminy**

*Gabriela Nastafek Żygadlo*  
**Gabriela Nastafek Żygadlo**

**Przewodnicząca  
Rady Gminy**

*Helena Artymowicz*  
**Helena Artymowicz**